关于加强本市中医类别执业医师
开展康复服务执业管理的通知

（征求意见稿）

各区卫生健康委，申康医院发展中心、各有关大学、中福会，各市级医院：
为贯彻落实《中共中央 国务院关于促进中医药传承创新发展的意见》和《上海市委 市政府关于促进中医药传承创新发展的实施意见》等文件精神,加强中西医协同，发展中医特色康复服务，推进中医药理论和技术方法在康复服务的广泛应用，根据《中华人民共和国中医药法》《中华人民共和国执业医师法》等法律法规，现就本市中医类别执业医师开展康复服务的执业管理有关事项通知如下：
一、在康复医院、中医医院（含中西医结合医院，下同）、综合医院、社区卫生服务中心及其他医疗机构从事康复相关医疗工作的中医类别执业医师，符合以下情形之一者，可以从事与其执业范围相关的康复服务:
（一）2021年1月1日前在康复医学科或中医相关科室从事康复医疗工作满5年，经市级卫生健康行政部门批准或委托相关学术机构组织的康复岗位规范培训，通过考核合格取得相应证书。
（二）2021年1月1日后在康复医学科或中医相关科室从事康复医疗工作不满5年，应当参加市级卫生健康行政部门批准或委托相关学术机构组织的举办不少于2年的康复知识与技能系统培训并取得相应证书。
二、符合上述规定条件的中医类别执业医师凭本人康复从业资历证明和培训（考核）合格证明向主要执业机构提出申请，由主要执业医疗机构审核同意后登记相关资质信息。
三、各医疗机构应当加强中医类别执业医师从事康复服务的管理；每年组织登记后的中医类别执业医师接受不少于10个学分的康复相关继续教育和培训，不断提高其康复服务水平。
四、中医医师接受康复知识与技能培训工作由上海市康复医学会联合上海市中医药学会共同组织。
五、中医类别执业医师从事康复服务纳入康复质量控制与管理范围。各级卫生健康行政部门和监督机构应当加强对本行政区域内医疗机构中医类别执业医师开展康复服务的监督管理。
 上海市卫生和健康委员会 上海市中医药管理局

年  月  日

、
2